2. 88^{ra}-95^{vb} **Sermones de diversis**

a. 88^{ra}-92^{vb} De gratia ›*Secuntur aliqui sermones de ipsa gracia*‹ *Ecce mitto angelum ...* (Mt 11, 10). *Deus qui ad tempus nobiscum fuit corporaliter ...*; nach vier weiteren Predigten über dieses Thema (92^{ra}) *Mitto angelum meum id est gratiam, ubi supra. Consequenter dicendum est de gracia cognitione ... - ... ideo eum immittentur* (lies: imitentur) *in eterna gloria.*

b. 93^{ra}-95^{vb} Johannes Herolt: De duodecim fructibus missae ›*Sermo de fructibus misse*‹ *Ecce ego vobiscum ...* (Mt 28, 20). *Iohannes de sancto Geminiano dicit ... - ... adolescens ille proficiebat sapiencia et etate et gracia apud deum et homines.*

Druck: (b) HAIN 8506 u. ö., Sermones de sanctis Nr. 48. - Lit.: (b) FRANZ, Messe, S. 54 f., 673; F.J. WORSTBROCK, in: VL 3, 1981, Sp. 1124 Nr. 3.

3. 96^{ra}-103^{vb} **Henricus de Frimaria: De quattuor instinctibus**

›*Tractatus magistri Hainrici de Firmario de instinctibus*‹, dazu Randnachtrag von anderer Hand, 15. Jh.: *Frimaria Frimer Villa est vnde Heinricus ille ortus est, et fuit ordinis heremitarum sancti Augustini, vir doctissimus, scripsit super ethicam Aristotilis egregium volumen. Habetur Basilee apud Augustinenses*; Prolog *Semen cecidit ...*; (96^{rb}) Text *Primus instinctus est diuinus ... - ... et aposto-*

*lus: Si compatimur et conregnabimus. Quod nobis prestare dignetur Ihesus Cris-
tus Marie filius. Amen.*

Ed.: R. G. WARNOCK/A. ZUMKELLER, Der Traktat Heinrichs von Friemar über die Unterscheidung der Geister (Cassiacum 32), 1977, S.152-226 Z.4-404; Schlußsatz ebd., S.23. – Lit.: ZUMKELLER, Nr.307, Hs. genannt; WARNOCK/ZUMKELLER, a.a.O., S.23f. [zweite Gruppe, bes. B²B³]; R. G. WARNOCK, in: VL 3, 1981, Sp.731-733.

4. 103^{vb}-123^{ra} **Sermones tres de tempore**

Gründonnerstag ›Sermo de corpore Cristi in cena domini‹ Caro mea ... (Io 6, 56). *Venerabiles patres et domini mei, primus homo extra paradisum in agro Damasceno creatus ... - ... (112^{va}) conuiuificabit nos Cristus*; Karfreitag ›Sermo de passione Cristi‹ *Concidisti saccum ... (Ps 29, 12). Reuerendi patres ac domini dilectissimi, hodierna die passionem domini nostri Ihesu Cristi deuote recolamus ... - ... (116^{vb}) in ara crucis immolatus. Amen*; Kirchweihe ›Sermo in dedicatione ecclesie‹ *Deus in domibus ... (Ps 47, 4). Ex quibus verbis sciendum quod dominus vlt in triplici domo cognosci ... - ... festinemus ingredi in illam requiem. Quam nobis prestare ...* Zitiert u. a. 119^{vb}, 122^{va} Henricus de Langenstein.